

Missioniteated.

Nr. 4.

Tallinnas, 1926.

5. aastakäik.

Wõitlus ja wõit.

(Järg.)

Waadates tema peale, muutume jumalikuks kujuks.

Meie Õnnistegija pani maha oma kuningliku rüü, oma würostikrooni ja jättis maha taewaau, et tulla seia maa peale. Tema riietas oma jumalikkuse inimlikkusesse. Tema tahtis, et langenud inimkond tema inimeseksjaamise läbi wõiks temaga kokku puutuda ja nii temalt jõudu saada, jumalikust loodusest osa saada ja põgeneda maailma kaduwast himust. Tema on meie eestkuju, ja ma palun teid, minu wennad-õed, haarake seda jõudu, mis jumalikkuse ühendamise läbi inimlikkusega Kristuses meie on! Tema wõit on meie wõit, ja meie tohime tema teeneid endale nõuda. Meie tohime omandada tema jõudu, tema wooruseid, ja kui elame kooskõlas tema käskudega ja tegutseme temaga, siis puhastab ta meie iseloomu kõigest patust ja annab meile oma õiguse.

Maailma tuleb Jumala liginewa kohtu eest hoiatada, misjulgune käib Kristuse teise tuleku eel. Neid, kes tunnewad tõde, peaks õpetatama tõsiselt enda naabrite ja sõprade eest töötama. Usna iseäralisi jõupingutusi tuleks teha nende jaoks, kes tõde veel ei tunne. Õppides rohkem ja rohkem Kristuse were ja enda tunnistuse sõna läbi wõitma, peaksite ka rohkem ja rohkem töötama nõrkade ja nende jaoks, kellel raske wõitu saawutada, et neile abiks olla.

Paljuid on, kes Jumala sõnast veel kunagi meie usu põhiopetust ei ole kuulnud ja siiski tunnewad mõningad meie jutlustajast üht koormat wõi tungi jääda weikeste koguduste juure, et need koos hoiduksid. Parim abinõu nende kooshoidmiseks on neid mõjutada elawat ühendust Jumalaga ülal pidama ja tegutsema selleks, et teisi Jeesuse juure tuua. See on meie töö teisi

aidata ja nende jalgu õigele alusele asetada, et nad enda kohustusi Kirja uurimise läbi palwe all mõistaksid.

Saadam teab, et tema aeg on iirikene, ja tema ei pelga ühtki jõupingutust, et meie usku Jumalasse, tema sõnasse, häwitada. Tema tööriistad on alati meie kannul, katkudes mõjutada meid järgima tema kawatsumi ja wõtma waleteed sõnades ja tegudes. Kui meie aga endale Kristuse poolt pakutawa jõu haarame, Issandalt hoolsalt otsime ja palwe all walwame, saame täiel määral wäge ja tarkust waenlase pealetungimistele wastuseismiseks.

Paljud meie ühingu liigetest ei näi veel mõistwat, et igiühe jaoks on saabunud aeg wõtta kindel seisukoht Kristuse ja taewalikkude inglite poolel. Enda üksteikkuse ja hoolimatuse läbi sõnades ja tegudes panewad nad ise end waenlase wägewatele mõjudele wälja. Näib, otsekui magaksid nemad ja ei paneks tähele suuri, otse meie eel seiswaid, sündmusi.

Kui mina nüüd näen, kui hirmus wõitlus igalpool käimas ja tean, et need, kes wõidawad, saawad Issanda juures olema jäädawalt, siis tunnen, et mina ei tohi puhata. Ma pean tegema mida wõin, et aidata teisi saawutada wõitu ja elukrooni. Mind rõõmustab see, kui wõin rääkida kokkukogunuile ja loodan alati, et räägitud sõnad wastu wõetakse ja head mõju elu ja iseloomu peale awaldawad.

Peaksid ometi need, kes usuwad tõde, wälja minema ja rääkima! Peaksid nad seda enda naabrite ees läbi elama! Issand nõuab teilt, õed-wennad, sügawat, elawat kogemust jumalikus asjus. Ohwreid peab toodama. Kas peab rahwahult, kes tõest midagi ei tea, enda pattudes hukkuma? Saadan kawatseb neid hingi finni hoida. Tema püüab

meile tõfkeid teha nende juure saabumiseks. Aga taewa Issand on ka töötamas. Kui teie püüate töötada hingede eest, käib Issanda ingel teie eel südameid ette valmistades; tema käib teie kaafas, kui teie hingi külastate, et jutustada neile pattusid andeksandwast Õnnistegijast.

Kes tahab nüüd kanda koormat? Kes wõib, filmas hoides seda suurt häda, mis meid ümbritseb, rahuldatuna omaenda koguduse juures wiibida, ilma et wõiks liigetele jõudu ja kaswu tuua. Peakid ometi need, kellel on elaw ühendus Jumalaga, wälja minema ja uskmatute keskel töötama! Meie ei arwesta asjaoluga, et need, kes pooleldi magawad, enda praeguses seisukorras wälja lähewad; aga meie palume neid üles ärgata haarata mõõtmatu jõu käewart ja siis wälja minna elusõnu rääkima.

Nüüd peame Issandat kõigest südamest otsima, et wõikime teda leida. Teie hingedõndjuse pärast palun teid: seiske wastu tige dale; siis põgeneb ta — selleks on meil tõotus olemas — teie juurest. Wõtke enda peale õiguse terwe raudriie ja ajage wõitlus wärawateni; taewalikud inglid on teiega, warustades teid kõigega, mis tarwilik Teie

wõite rääkida tõesõna ja inglid saawad südame te peale mõju awaldama.

Kui paljud tahawad Issanda poolele asetuda ja head wõitlust wõidelda? Paluge Issandat wõida teie filmi taewaliku filmisalgawiga, et wõiksite wahet teha waimulikus asjus. Loobuge waenlastest ja tulge Kristuse ja taewalikkude inglite ridadesse. Siin on maailm, mis huffub pattudes; ma palun teid Kristuse nimel: töötage õigetes ridades!

Kas on niisuguseid, kes tahawad töötada elada palweelu, loobuda wigadeotsemisest, oma wendade kritiseerimisest, püüdes edaspidi olla Kristuse taastõõlised? Inimhingi on waja peasta, ja meil ei ole aega üheteisele kiwa teele ette loopida. Otsige Issandat kõigest südamest!

Meie tahaksime, et teie kõik peasekitate. Meie soow on, et hülgawad wärawad teile wõiksid laiali awaneda ja et teie wõiksite kõigi rahwastega sisse minna. Seal saame Kristusele ja Isale igawesti kiitust, tänu ja austust andma. Mitaks Jumal meid ustawad olla tema teenistuses wõitluse kes kes ja wiimaks wõita ja igawese elu krooni pärida! E. G. White.

Rahtlustus ja laiduhimu.

Minule on see walus, kui pean üttelema, et meie koguduseliigete hulgas on niisuguseid, kes oma keelt ei tallitse. Leitakse walelikke keeli, kellele on pahedesiinnitamine majusroaks. Seal kõrwal on salalikke, sofistawaid keeli kes räägiwad teistest suure kergemeelsusega. Mõningaid nendest, kes tagaseljarääkimisele andunud, mõjutab uudishimu, teisi jällegi kadetus, kolmandaid wiha nende wastu, kelle läbi Issand on nendega rääkinud, et neid noomida. Kõik need wäljalannatamatud ollused on tegutsemas. Mõningad nendest warjawad enda tõelikke tundeid, kuna teistel sügeleb keel lewitada kõike, mida nad teistest kurja teawad wõi ainult aimawad.

Ma nägin, et ei keegi wähem kui walewande waim, kes pöörab tõe waleks, headuse kurjuseks, ilmsüütuse kuriteoks, on nüüd tegutsemas. Saadan rõõmustab nende seisukorra üle, kes end Jumala rahwaks tunnistawad. Omaenda hingi hooletusse jättes, ootawad paljud himukalt juhust teisi arwustada ja hukka mõista. Kõikidel on iseloomuwigu, ja sellepärast ei ole raske üles leida seda, mida tõe keel nende kahjuks wõib

wälja lobiseda. „Do“, üttelewad need isehakanud kohtunikud, „meil on andmed. Meie esitame juba nende wastu süüdistuse, mis sugusest nemad end puhastada ei saa“. Nemad ootawad niikaua, kuni esineb sünnis juhuse, et siis kõiki kofkukogutud uudiseid ja neile meeldiwaid kuulduid lauale panna.

Kui inimesed, kes loomult tugewa ettekujutusega, kellegi aadressil pahasihilisi sõnu wäljendawad, waritseb neid nende püüete juures asja põhjani urgitseda, hädaoht isendid ja teisi petta. Nemad püüawad kinni üteldusi mis tähelepanematult üle mõninga huulte libisenud ilma sealjuures mõtlemata, et sõnad wõiwad wäljenduda tahtmatult ja ei awalda sellepärast sugugi mitte rääkija tõelisi tundeid. Sedalaadi järeilmõtlematult wäljendatud märkuseid, mis wõiwad mõnikord liiga tühised olla, et neid tähele panna, waadeldakse siiski saadana juurekstegewa klaasi läbi, neid järeelkaaludes ja korrates, kuni mutimullahunnitusest on saanud mäed. Jumalast eraldatuna saawad need, kes teistest paha räägiwad, märklauaks saadana kuulatustele. Nemad aimawad waewalt midagi enda tunnete wõimust, weel wähem

enda sõnade mõjuft. Hukkamõistes teiste eesküsi, teemad nad ise palju suuremaid wigu, mida nemad aga teistsi otjustawad. Ühetaoljus otjustuses on wäärtuslik.

Ras ei ole „helduse käsuõpetust“ (Sp. I, 31, 26), mida tuleb pidada? Ras on Jumal usklikte wolitanud ühteteist arwustama ja hukka mõistma? Ras see on wahest auline ehk ta ainult aus sõpruse ettekäändel teiste huulilt neile usaldatud saladusi wälja meelitada ja siis neid nii saawutatud teateid nende kahjuks tarwitada? Ras seisab kristlik armastus selles igat ringkäigul olewat kuuldust finni püüda ja kõike paljastada, mis wõib teise iseloomu peale kahtlast warju heita ja siis rõõmu tunda, temale seeläbi kahju tehes? Saadan rõõmustab, wõides laimata wõi haawata mõnda Kristuse järelkäijat. Tema on „wendade pealekaebaja“. Jlm. 12, 10. Ras peaksid kristlased teda tema töös aitama?

Jumala kõitnägew film näeb kõifide puudusid, paneb ta tähele misfugune kirj igat usklikut waldab; ja siiski on temal kannatusi meie wigadega ja kaastunne meie nõtrusega.

Tema nõuab oma rahwalt, et ta sama helduse ja kannatuse waimu omaks. Tõelikud kristlased ei rõõmusta selle üle, et neil on wõimalus paljastada teiste wigu ja puuduseid. Nemad pööravad end ära kõigest halbtusest ja waenulikkusest; juhtides mõtted selle peale, mis on külgetõmbaw ja armas. Iga arwustus, samuti ka iga kohut mõistew ja hukkamõistew sõna teeb kristlasele walu.

On olnud alati mehi ja naisi, kes on tunnistanud tõde, kuid ei ole oma elu tema pühalik mõju alla saanud; inimesi, kes olid ebaustawad, sealjuures on aga iseendid petnud ja pattudes julgustanud. Mida nende elus, nende ülalpidamises ja nende iseloomus näha, see on uskmatuse, ja see hirmus pahe sööb enda ümber kui wähihaigus.

Kui kõik kristlased, selleasemel et rääkida teiste wigadest, tahaksid oma jälgimiswõimet tarwitada pigemini selleks, et leida omaenda elus pahesid, misfugused tuleksid kõrwaldada, siis walitseksid täna terwislikumad olukorrad koguduses. Mõningad on ausad niikaua kui neil seeläbi midagi kaotada pole; piipea kui ebaotsekohejus aga tulusam on, ei mõtle nemad enam aususe peale. Ausus ja ebaotsekohejus ei wõi üksteise kõrwal samas meeles walitseda. Pikapeale tõrjutakse kas ebaotsekohejus wälja, andes tõe ja aususele ülekaal; ehk jälle unustatakse, ebaotsekohejust finni hoides ausus. Nemad ei ole koostölas ja neil ei ole midagi ühist ühe-

teisega. Üks on Baali, teine Jumala prohwet. Kui Issand omi kalliskirwa korjab, waatleb ta heal meelel otsekoheleid, tõsiseid ja ausaid. Inglise on tegewuses, walmistades neile kroone, ja need tähtedega kaunistatud kroonid peegelduwad heleda läikena tagasi Jumala aujärjelt wäljaminewa walguse.

Meie wennad jutluseametis saamad liiga tihti koguduseraskuste aruannete läbi koorimatud ja refereeriwad seda liiga tihti enda jutlustes. Nemad ei peaks koguduseliikmeid mitte julgustama üksteise peale kaebama, waid manitsema neid omaenda tegude üle järele mõtlema. Keegi ei peaks teiste wigade aruande läbi lastma enda südames eelarwamist ja meelepaha üles õhutada. Ulati tuleks kannatlikult ära oodata kuni mõlemaid pooli küsimuse suhtes kuuldud, ja siis ka ainult niipalju uskuda, kui palju nähafe end ümberlõkkamatute tõeolude tõttu uskuma sunnitud olewat. Igal ajal on see ainus õige talituswiis mitte enne mingifugust kurja kuuldust uskuda, kuni piiblik juhtnõör waljusti läbi wiidud. Kriti käib see nende kohta, kes on osawal wiisil püüdnud nendelt, kellel mingi kahtlust südames pole, wälja urgitseda asju, mis fugugi nendesse ei puutu ja mida neil ei tarwitseks teadagi.

Oma hingede pärast, minu wennad, hoidke oma filmad Jumala au peal. Tõrjuge wälja, niipalju kui wõimalik, mina enda mõtetest. Meie läheneme ajalõpule. Katsuge läbi enda mõjundid igawiku walgusel. Ma tean, teid peab hoiatatama. Teie tagandute wanust märkikwidest. Teie niinimetatud teadus õõnestab kristlikkude põhioõpetuste alust. Minule on näidatud, misfuguse tee teie kindlaste ette wõtate, eruldades end Jumalast. Ürge lootke omaenda tartuse peale. Ma ütlen teile teie, hinged hõljuwad hädaõhus. Ürige Kristuse pärast ja waadake miks on teil nii wähe kalduwust usulisele ärdule.

Issand katsub ja kiusab läbi oma rahwa. Omaenda iseloomu wigade wastu wõid sa nii wali olla, kui soowid; ole armuline, kaastundlik ja sõbralik teiste wastu. Küsi endalt iga päew: Ras on minu süda õiglane wõi on ta otsekohefuseta? Palu Issandat hoida sind ses suhtes kõige pettuse eest. Teie igawene edukäik seisab mängul. Kuna nii paljud au ja omakasu ahnitsewad, püüate teie, minu armsad wennad Issandas, hoolsalt Jumala armastuse kindlustust saawutada ja hüüate: Kes näitab minule, kuidas mina oma kutse ja waliku kindlustan?

Shuonne G. P. Sldm. Gesti Siidu misjoni töö üle, kolmas meerand 1926.

Koguhused	Liikmete arv (noored iihes)	Kas peetakse iga nädal mis. ja palwe tundi	Anded kohal. misjoni töö jaoks	Eõõlilised					E õ õ										
				Kui palju annaw. aru mis. tööst	Kui palju annaw. aru piibli lugem.	Kui palju annaw. aru kristl. awit. tööst	Kui palju wõtaw. osa kir. laiali laot.	Uusi liikmeid wõidetud	Misjoni täigud	Piiblitlug. ja teised koosolekud	Õstuid hing. p. looli ehk teiste koosolek. toodud	Kristl. abiandm. töö tunnid	Saigerawitjusi ette wõetud	Lehti laiali laot.	Traktate laiali laotatud	Tellijaid kogutud	Raamatuid laiali laotatud	Mis. kirje kirjut.	Wastuseid saadud
Ballinn (noortela)	365	ja	—	43	15	16	38	—	202	107	123	83	72	499	245	—	70	46	21
Kartu	197	ja	—	147	108	60	113	—	283	625	120	269	261	576	52	3	84	63	34
Narwa	95	ja	55.—	44	23	11	34	—	65	213	32	26	46	390	25	—	10	11	4
Ratwore	66	ja	—	46	4	5	30	5	15	18	26	35	10	379	19	—	6	13	2
Paide	73	—	—	10	3	1	8	—	12	15	5	—	5	80	27	—	—	2	1
Sõhwi-Sõdalaste	13	—	—	2	—	—	—	—	1	—	—	—	4	60	—	—	—	—	—
Pärnu	46	—	—	25	—	—	—	—	43	128	5	—	7	132	16	—	15	15	2
Saapjala	22	—	—	7	—	—	—	—	20	5	—	—	—	24	3	—	1	2	—
Sõljandi	27	—	—	15	—	—	—	—	12	10	—	—	—	65	4	—	—	5	3
Sapa	20	—	—	?	—	—	—	—	1	—	—	—	11	160	—	—	—	3	1
Sõrwa	20	—	—	3	—	—	—	—	10	2	—	—	—	23	—	—	3	3	1
Sarwastu	23	ja	—	?	—	—	—	—	7	—	—	107	4	6	—	—	6	3	1
Kawastu	16	—	—	6	3	2	6	—	46	212	3	—	12	11	—	13	—	4	6
	976		55.—	348	156	95	229	5	717	1335	314	520	433	2455	391	3	208	167	75

Siidu Sijemisf. ofaf. sekretär G. Mey.

Ballinnas, 10. oktoobril 1926. a.

E. P. Adventistide Eesti Liidu kolmanda weerandi aruanne 1926.

Kogudused	Käimnus		1 Rädala p. anded		Sõngam. p. fooli anded		13. h. p. anded		Palmepäeva anded		Suur Räd. anded		Baeste flimmutus		Kofu	
	Mrt.	Þ.	Mrt.	Þ.	Mrt.	Þ.	Mrt.	Þ.	Mrt.	Þ.	Mrt.	Þ.	Mrt.	Þ.	Mrt.	Þ.
Mitmesugused	89.117	50	—	—	8.212	—	—	—	—	—	1.200	—	—	—	99.079	50
Tallinn.	158.565	50	1.187	—	40.562	—	11.434	—	283	—	—	—	—	—	214.074	50
Tartu	94.586	—	2.910	—	21.573	—	7.430	—	265	—	—	—	1.243	—	127.432	—
Narva	68.585	—	1.200	—	9.320	—	2.048	—	—	—	—	—	668	—	81.387	—
Rakvere	48.947	—	685	—	7.076	—	3.337	—	—	—	—	—	234	—	60.045	—
Walf	25.242	—	1.021	—	3.959	—	3.384	—	484	—	—	—	—	—	34.090	—
Wõru	21.438	—	210	—	3.243	—	309	—	70	—	—	—	—	—	25.270	—
Wärnu	21.979	—	1.155	—	4.186	—	856	—	44	—	145	—	—	—	28.458	—
Paide	30.205	—	1.054	—	5.522	—	1.645	—	—	—	—	—	93	—	38.426	—
Wiljandi	7.283	—	248	—	2.296	—	900	—	—	—	—	—	—	—	10.727	—
Põltsamaa	10.460	—	75	—	1.015	—	705	—	380	—	—	—	—	—	12.635	—
Kurejaare	15.352	—	285	—	3.795	—	477	—	—	—	—	—	—	—	19.909	—
Haapsalu	9.042	—	—	—	2.830	—	241	—	—	—	—	—	—	—	12.113	—
Jõhwi	4.558	—	105	—	1.163	—	218	—	—	—	—	—	—	—	6.044	—
Otepää	6.859	—	306	—	1.527	—	94	—	—	—	—	—	—	—	8.786	—
Sorwa	7.035	—	125	—	1.156	—	100	—	—	—	—	—	—	—	8.416	—
Lapa	5.515	—	205	—	2.911	—	1.118	—	—	—	—	—	50	—	9.799	—
Larwastu	1.010	—	—	—	400	—	35	—	—	—	—	—	—	—	1.445	—
Kawastu	3.804	—	307	—	864	—	326	—	—	—	—	—	—	—	5.301	—
Wõhna	2.232	—	10	—	428	—	230	—	—	—	—	—	—	—	2.900	—
Õisu	3.650	—	180	—	469	—	200	—	—	—	—	—	—	—	4.499	—
Antsla	3.482	—	25	—	922	—	114	—	—	—	—	—	—	—	4.543	—
Kokku	638.947	—	11.293	—	123.429	—	35.201	—	1.526	—	1.345	—	2.288	—	815.379	—

M. Daniel
E. P. Adw. Eesti Liidu kasapidaja.

E. P. Mbu. Gesti Giibu 1926. a. teife merandi aruame.

Soqubufeb	Siimnuss		1. Mäbala p. andeb		Siingam. p. foofi andeb		13. j. p. andeb		Paluwebäwua andeb		Gurur Mäb. andeb		Söifufe leheb		Mbaeste kiimnuss		Sofftu			
	shrt.	\$.	shrt.	\$.	shrt.	\$.	shrt.	\$.	shrt.	\$.	shrt.	\$.	shrt.	\$.	shrt.	\$.	shrt.	\$.		
Mitmejugufeb	52.422	—	64	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Sallinn	181.817	—	1.040	—	43.505	—	12.712	—	470	—	3.519	50	—	—	—	1.235	—	56.005	50	
Sartu	77.754	—	3.499	—	21.910	—	4.523	—	10	—	13.309	—	—	—	—	565	—	254.088	—	
Sarna	54.723	—	1.586	—	9.441	—	1.300	—	—	—	10.880	—	—	—	—	—	—	119.141	—	
Safwere	27.578	—	705	—	6.465	—	5.143	—	—	—	3.675	—	—	—	—	—	—	72.955	—	
Salf	22.946	—	1.091	—	5.250	—	3.349	—	9	—	3.781	—	—	—	—	—	—	43.566	—	
Söru	10.274	—	73	—	2.850	—	715	—	6	—	833	—	—	—	—	—	—	36.426	—	
Särnu	14.552	—	629	—	3.135	—	893	—	—	—	7.243	—	—	—	—	163	—	14.751	—	
Saide	21.634	—	550	—	5.324	—	1.581	—	145	—	1.125	—	250	—	—	—	—	26.615	—	
Sillandi	8.219	—	60	—	2.276	—	289	—	—	—	1.479	—	—	—	—	—	—	30.609	—	
Sälfamaa	6.745	—	52	—	1.120	—	775	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12.323	—	
Saapsalu	5.548	—	—	—	2.259	—	407	—	—	—	347	50	—	—	—	—	—	8.692	—	
Surelaare	12.963	—	195	—	4.923	—	475	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8.561	50	
Sõhmi	3.881	—	100	—	1.124	—	240	—	—	—	225	—	—	—	—	—	—	18.556	—	
Stepidä	9.109	—	225	—	2.100	—	359	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	5.570	—	
Sõrwa	9.456	—	60	—	725	—	50	—	—	—	450	—	—	—	—	—	—	11.793	—	
Sapa	5.917	—	75	—	1.691	—	670	—	—	—	1.475	—	—	—	—	—	—	10.741	—	
Sarwastu	260	—	—	—	451	—	144	—	—	—	150	—	—	—	—	—	—	9.828	—	
Sallitu	1.835	—	145	—	296	—	200	—	—	—	535	—	—	—	—	—	—	1.005	—	
Sawastu	3.699	—	235	—	969	—	158	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3.011	—	
Sõhima	1.343	—	—	—	366	—	100	—	—	—	151	—	—	—	—	—	—	5.061	—	
Saure-Saari	2.155	—	350	—	1.108	50	22	—	—	—	182	50	—	—	—	—	—	1.960	—	
Sifu	1.205	—	100	—	533	—	138	—	—	—	180	—	—	—	—	—	—	3.818	—	
Santsla	2.400	—	—	—	907	—	68	—	—	—	434	50	—	—	—	—	—	2.156	—	
	538.435	—	10.834	—	118.728	50	34.311	—	640	—	55.880	—	250	—	1.963	—	761.041	—		

M. 1 aniel

E. P. Mbu. Gesti Giibu kasfapidaia.

E. P. Adventistide Eesti Liidu hingam. päewa kooli osaf. aruanne, kolmas weerand 1926.

Koolid.	Hingam. p. kooli liikmete arv	Lapsed		Klasside arv	Rekmine osawõtjate arv	Märksused.
		Vanemad	Nooremad			
Tallinn	331	16	12	24	289	
Tartu	272	16	—	20	220	
Narwa	110	7	5	12	83	
Pärnu	62	11	—	6	56	
Biljandi	39	7	6	3	26	
Paide	80	7	—	5	50	
Kuresaare	70	—	—	5	58	
Haapsalu	17	2	—	2	17	
Tapa	18	—	—	2	18	
Põltsamaa	42	10	—	5	32	
Tõrwa	22	1	1	3	15	
Kakwere	80	11	—	7	49	
Jõhwi-Balaste	13	1	—	2	10	
Bõhma	10	2	1	1	8	
Tarwastu	18	6	3	1	11	
Jõgema	10	—	—	1	9	
	1194	97	28	99	951	

Märkus: Puuduwad koolid aruannet ei saanud.

Tallinnas, 10. oktoobril 1926. a.

Hing. päewa kooli eestseisja E. Mey.

Kristuse teenritele kohane palk.

Need, kes Kristuse teenritena ametis on, peaksid eneste töö eest wastawa tasu saama. Nemad annawad kõik eneste aja, eneste mõtted ja püüded Jumala teenistusesse, ja see ei ole mitte Jumala meelepärast, et nende palk perekonna ülespidamiseks ei jätkuks. Jutlustaja, kes oma osawuse kohaselt enda ülesande täidab, peab seda saama, mis tema osa on. Mehed, kellel selle üle on otsustada, kui palju iga tööline peab saama, peawad selle üle tõsiselt järele mõtlema, et nende otsused Jumala nõuetele wastaksid. Mõningatel, kes arwetendukogus kaastegewad olid, ei olnud tarwilikku sissenagemist ega õiget otsustamist. Mõnikord toosnes nõukogu meestest, kellel Kristuse

teenrite seisukorrast õiget arusaamist ei olnud, kellede wildakad otsused korduvalt perekondadesse raskust ja puudust on toonud. Nende teguviisi läbi anti waenlasele võimalus Issanda teenrit kiusata ja araksteha, mõningatel korradel isegi tööpõldubelt minema ajada.

Tööliste palga määramisel peab piinlikku hoolsust ülesnäidatama. Arwetendukogusse peaks walitama mehi, kellel selge tähelepanemise võimalus ja kes kõne all olewa tööga tuttawad on.

Nemad peawad õiglasel inimesel olema, „kes Jumalat kardawad, tõsised mehed, kes ahnust wihkawad“. 2. Mos. 18, 21. Jutlustajale peaks midagi tema palgast

ettenägemata juhtumiste jaoks ülejääma, sest mõnedki abipalumisest toetuse saamiseks esitatakse tema kufrule.

Sagedasti kohtab ta inimesi, kes nõnda waesed, et neil on puudus riietest, toidust ja peawarjust.

Semal tuleb neid, kes väga waesed on, aidata, nende nälga kustutada ja neid katta; jutlustajalt oodatakse ka et tema heategewates ettewõtetes eesrinnas oleks, palwemajade ülesehitamisel aitaks ja ka teistes maades Jumalariigi tööd edendaks.

Jumalast ärawalitud misjonäri ei ole siin kufagil jäädawat paika waid ta peab sagedasti ühes oma perekonnaga ühest kohast teise ja ühelt maalt teise kolima.

Sema töö nõuab seda; see aga koormab teda suurte kuludega. Ka peab, selleks, et kõigiti head muljet awaldada, tema ise, tema naine ja lapsed korralikult ja kohaselt riietatud olema; nende isikline ilmumine, nende elamu (elufortel) nende ümbrus — kõik peawad tõe eest rääkima, mida nad esitawad.

Nad peawad alati rõõmsatena ja wärsketena teiste ette ilmuma, et neile, kes nende abi tarwitawad, wõiksid päikesepais- tet jagada. Nad on sagedasti sunnitud õde- wendi wastuwõtma ja kuigi nad seda heal meelel teewad, siiski teeb see neile jälle uusi wäljaandeid...

Rahetsatunnilise tööpäewa seadust ei leia meie Jumala sulase tööplaanis. Sema peab igal ajal teenimisele walmis olema. Sema peab oma julgust ja tahtejõudu ülewal hoidma; sest kui tema nukralt ja uniselt kuhugi ilmub, siis ei awalda ta elustawat mõju.

On tema wastutawal kohal, siis peab ta alati walmis olema nõukogu istanguid ja nõupidamisi kaasaelama, peab oma pea- ja närwikawa tundide kestwusel tööga pingul hoidma, et Jumala riigi edu jaoks plaanit- sedita. Niisugune töö on waimule ja kehale raske ülesanne.

Jutlustaja, kes oma teenimist dieti mõis- tab, on alati walmis oma Jumalale. Kui ta kuuleb ühes Jesajaga Jehowa häält: „Keda pean ma läkitama?“ siis wastab tema kohe: „Siin ma olen, läkita mind!“

Sema ei wõi mitte öelda: „Mina olen oma enese peremees, mina wõin oma ajaga teha, mida ma tahan“.

Ei ükski, kes oma elu Jumala tööle tema teenrina on pühendanud, ei ela ise- enesele. Sema ülesanne on Jeesuse järele läia, olla tahtlik töörüist ja kaastööline oma Issandale, päew-päewalt Jumala Waimu wastuwõtta ja töötada, nagu Ünnistegija töötas ja ei iialgi nõrgaks ega araks saada. Sema on Jumalast ustawa tööriistana ära- walitud, et kõigil maadel misjoni tööd eden- dada ja tema peab selle üle hästi järele- mõtlema, misugust teerada tema läib.

Kes weel iial niisuguse töö koormat pole kannud, ja kes mõtlewad et Jumalast ära- walitud ja ustawatel teenritel kerge elu on, need peaksid mõtlema et Jumala wahimees- tel alatifestew teenistus on. Nende tööd ei mõõdeta mitte tundidega. Kui töö aruanded järelewaadatakse ja kui seejuures inhsate meeste poolt nende palka, kas sõna wõi sulejoone läbi õiglusetalt kärbitakse, siis sü- nib seega suur ülekohus.

Kõik, kellel on ametid, mis on ühenduses Jumala riigi tööga, wõiwad õiglased ja otsekohesed olla ja õigete põhimõtete järele tegutseda. Kui mõnikord aineliste raskuste ajal palkade kärpimist tarwilikuks peetakse, siis peab asjade tõeline seisuford ringirja- likult teadaantama, ja siis peaks töolistelt küsitama, kas nemad kuidagi vähema pal- gaga läbi ei saaks. Aga kõik kottulepped, mis Jumala töös olewate isikutega tehakse, peaksid üks püha talitus inimese ja kaasinimese wahel olema. Inimestel ei ole mitte õigust Jumala teenritega kui eluta asjadega, kellel ei ole hääle ega awalduswõimalust, ümberkäia.

E. G. White.

Rahtlustus ja laiduhimu.

W. algus Iht. 2.

Saadam uurib hoolega misugused patud inimese loomuses pesitsewad, ja siis hakkab teda meelitama ja wõrgutama. Meie oleme ümbritsetud kõige ägedamaist kiustustest. Kui meie mehifelt Issanda lahingutes wõitleme siis näeme wõitu.

Meie oleme kõik hädaohus. Kui meie aga alandlikult ja palwes Issanda ees käime, siis tuleme sulatusprotsessist wälja kalliwäärtuslikumana, kui peenike kuld, kalli- hinnalisemana isegi kui Ofiri kuldtükid. Kui oleme seewastu tähelepanematud ja jätame hooletusse palwe, siis oleme ainult kui kumise wass ja helise wõllukene.

E. G. White.

Wäljaandja: 1895 a. asutat. 7 p. Adw. Gesti Siit. Tellimised kui ka rahasaadetused saata Martha Daniel Merepuiestee nr. 14-a Tallinnas.

Wastutaw toimetaja: W. Wärengrub, Posti tän. nr. 48, kort. 5, Narwas, kuhu kaastööd tulewad saata. D-U. „Narwa Kirjastusühifuse“ trükk, Narwas. 1926.